
16/03/2022 12:06 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento 
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG 

 
 
 

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 6/2022 
Objeto: Dispensa de licitação com cotação eletrônica para aquisição de água mineral para o Campus Juiz
de Fora. 
Data/horário abertura da Sessão Pública: 04/03/2022 - 08:00h 
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 08/03/2022 - 17:00h 
Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim 
Observações Gerais: Para solicitar Termo de Referencia da compra, entrar em contato através do e-mail
licitacao.jf@ifsudestemg.edu.br 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES  
 

Item: 1
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo
Embalagem: Retornável
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Garrafão 20 L
Valor de referência: R$ 12.384,00
Valor do menor lance: R$ 7.880,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 1     Data de Entrega: 17/03/2022
Endereço entrega do produto:Rua Bernardo Mascarenhas, 1283 - CEP 36.080-001 - Fábrica - Juiz de
Fora - MG 

Adjudicado para: A. CARBONARO AGUA MINERAL, por R$ 7.880,00 

Obs.: O fornecedor A. CARBONARO AGUA MINERAL possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

 
Histórico

  
Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

ACOM SOLUCOES DIGITAIS LTDA 41.897.668/0001-
60

48.000,00 04/03/2022
11:27:47

ingá

ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA 21.821.902/0001-
69

24.000,00 05/03/2022
09:06:29

Crystal

FABIO'S - SERVICOS E TERCEIRIZACAO
PROFISSIONAL QUALIFI

31.591.565/0001-
14

17.600,00 05/03/2022
10:49:09

Vale das
águas

A. CARBONARO AGUA MINERAL 24.488.698/0001-
02

9.904,00 06/03/2022
22:13:41

SERRA ALTA
DE MINAS

CHRISTIAN ALEXSANDER RIBEIRO
12326601670

35.208.626/0001-
72

24.000,00 07/03/2022
12:31:30

Similar

ANTONIO REJIVAN GOMES DA SILVA
70698945387

37.713.240/0001-
43

16.000,00 07/03/2022
20:42:49

Ibira

CLEYDISON CAMPOS MULLER 01961999218 37.360.050/0001-
90

12.312,00 08/03/2022
14:55:40

H LEVE

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

7.880,00 24.488.698/0001-02 08/03/2022 16:26:06
7.915,99 31.591.565/0001-14 08/03/2022 10:30:10
12.300,00 41.897.668/0001-60 05/03/2022 12:59:27
12.312,00 37.360.050/0001-90 08/03/2022 14:55:40



16/03/2022 12:06 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/2

16.000,00 37.713.240/0001-43 07/03/2022 20:42:49
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ITAMAR DE SOUZA
GOMES.

Adjudicado para fornecedor: A.
CARBONARO AGUA MINERAL, CNPJ/CPF:
24.488.698/0001-02, Lance: 7.880,00.

16/03/2022
10:21:27

Homologado por CLAUDIA VALERIA
GAVIO COURA.

16/03/2022
10:43:22

Eventos da Cotação/Dispensa
Evento Motivo Data/Horário

Homologada por CLAUDIA VALERIA
GAVIO COURA.

16/03/2022
10:43:00

 Despacho de Adjudicação 

  Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos
referentes a cada item. 
 

 Despacho de Homologação 

  Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi homologada por CLAUDIA VALERIA GAVIO COURA, em
16/03/2022, às 10h43. 
 
 
A Sessão Pública desta Cotação/Dispensa Eletrônica de Preços foi encerrada em 08/03/2022,
às 17h08, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a
critério do órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição. 

javascript:self.print()


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

RELATÓRIO Nº 297/2022 - JFACGCOL (11.03.07.02) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 16 de Março de 2022

 RELATRIO_COTAO_ELETRNICA.pdf

Total de páginas do documento original: 2

(Assinado digitalmente em 16/03/2022 20:39 ) 
ITAMAR DE SOUZA GOMES 

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

1975811

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código 297 2022 RELATÓRIO 16/03/2022

de verificação: 8c6a92e657

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

